
 

Обґрунтування  

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення  змін до 

Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг»  

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних 

ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким транспоновано в 

українське законодавство положення Регламенту Європейського Парламенту та 

Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року про доброчесність та прозорість на 

оптовому енергетичному ринку.  

Відповідно до пункту 92 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) до повноважень Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), належить, крім іншого, здійснення 

моніторингу оптового енергетичного ринку та поведінки суб`єктів 

господарювання, що провадять діяльність на оптовому енергетичному ринку, з 

метою виявлення ознак зловживань. 

Відповідно до пункту 221 частини третьої статті 4 Закону України «Про ринок 

природного газу» до компетенції Регулятора на ринку природного газу належить 

зокрема, моніторинг поведінки на ринку та господарсько-торговельної діяльності 

суб`єктів ринку природного газу щодо операцій, які стосуються оптових 

енергетичних продуктів, з метою виявлення та запобігання зловживанням на ринку 

природного газу. 

На виконання вимог законодавства та керуючись положеннями статті 17 

Закону про НКРЕКП Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

(далі – Департамент) розроблено проєкт постанови «Про внесення  змін до 

Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», якою 

врегульовуються окремі питання взаємодії Департаменту із структурними 

підрозділами НКРЕКП у разі виявлення у процесі здійснення моніторингу ринкової 

поведінки та господарсько-торговельних операцій суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність з оптовими енергетичними продуктами, ознак зловживання на 

оптовому енергетичному ринку. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення  змін до 

Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин  

у нафтогазовій сфері             Олександр КОСЯНЧУК 



  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ                № _______________ 

 

 

Про внесення  змін до Інструкції 

з моніторингу нафтогазових 

ринків у Національній комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року 

№ 615, такі зміни: 

 

1) підпункт 3 пункту 1.2 глави 1 після слова «визначення» доповнити 

знаком та словом «/розрахунку»; 

 

2) у пункті 2.3 глави 2: 

 в абзаці другому слова «суб`єкта господарювання» замінити словами та 

знаками «суб`єкта ринку природного газу, у тому числі учасника оптового 

енергетичного ринку,»; 

 



2 

 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«У разі виявлення у процесі здійснення моніторингу ринкової поведінки та 

господарсько-торговельних операцій суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність з оптовими енергетичними продуктами, ознак зловживання на 

оптовому енергетичному ринку, СП з моніторингу подає до структурного 

підрозділу НКРЕКП, на якого покладено функції здійснення розслідування 

зловживань на оптовому енергетичному ринку, за погодженням з членом 

НКРЕКП службову записку про необхідність проведення розслідування 

зловживань на оптовому енергетичному ринку разом з детальною інформацією 

щодо можливого зловживання та відповідним обґрунтування із посиланням на 

докази та/або відповідні документи, що матимуть значення для проведення 

розслідування.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.  

 

 

Голова НКРЕКП                                         Валерій ТАРАСЮК 


